

VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa poisťovňa, a.s., Vienna Insurance Group
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1
IČO: 00 585 441, IČ DPH: SK2020527300
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 79/B

28.5.2018
115,90

POISTNÁ ZMLUVA
POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU SPÔSOBENÚ PREVÁDZKOU MOTOROVÉHO VOZIDLA

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov, zákona č. 381/2001 Z. z. o povinnom zmluvnom poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla č. 711/1 a Zmluvné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla č. 711A/1, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

Číslo návrhu PZ (variabilný symbol): 3539291115
Dátum uzatvorenia návrhu poistnej zmluvy: 16.05.2018

Získateľ: Merkurs Broker s.r.o.
Číslo získateľa: 2512194805

A. POISTNÍK/PLATITEĽ:

Meno, priezvisko, titul/Názov firmy: Centrum spoločných činností SAV - org. zlož.Stará Lesná	Ide <input type="checkbox"/> občana <input type="checkbox"/> podnikajúcu fyzickú osobu <input checked="" type="checkbox"/> právnickú osobu
Rodné číslo/IČO: 00398144	Štátna príslušnosť: <input checked="" type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INÁ IČ DPH:
Adresa - ulica, č.d.: Stará Lesná, 176	PSČ: 05960 Obec - dodacia pošta: Tatranská Lomnica
Tel. č., e-mail, mobil: 0903731413, dovjakova@kcacademia.sk	Bankový účet / kód banky:
Korešpondenčná adresa - ulica, č. d., PSČ, mesto: Zhodná s adresou poistníka	

DRŽITEĽ: zhodný s poistníkom

B. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Začiatok poistenia: 17.05.2018 Splatnosť prvého poistného: 17.05.2018	Koniec poistenia: Poistenie sa uzatvára na dobu neurčitú. Poistným obdobím je technický (poistný) rok.
--	--

C. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie: ročne Splatnosť poistného/splátok poistného: 17.05. príslušného kalendárneho roka	Druh platenia: <input type="checkbox"/> Poštovým peň. poukazom <input checked="" type="checkbox"/> Bezhotovostne prevodom
Poistné sa uhrádza v prospech bankového účtu Kooperativa poisťovňa a.s., vedený v Slovenskej sporiteľni, a.s. 0175126457 / 0900 IBAN: SK25 0900 0000 0001 7512 6457, BIC: GIBASKBX	
Konštantný symbol: 3558 Variabilný symbol (Číslo návrhu PZ): 3539291115 Lehotné poistné: 113,90 €	
Bežné poistné je splatné prvý deň príslušného poistného obdobia.	

D. LIMITY POISTNÉHO PLNENIA

	Základné poistenie	S pripoistením
Názov variantu poistenia:	<input checked="" type="checkbox"/> Partner plus	<input type="checkbox"/> Europartner plus
Limit pre škodu na zdraví alebo usmrtením	5 000 000 EUR	5 000 000 EUR
vecnú škodu, právne zastúpenie a ušlý zisk	1 000 000 EUR	2 000 000 EUR

I. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Poistník uzatvorením tohto návrhu poistnej zmluvy dáva:

- súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v informačnom systéme poisťovateľa a zaisťovateľa na účely správy poistenia, na účely likvidácie poistných udalostí a na účely zaistenia na dobu do vysporiadania všetkých záväzkov vyplývajúcich z poistnej zmluvy.
- súhlas s poskytnutím osobných údajov tretím osobám na účely realizácie asistenčných služieb, ak sú zmluvou asistenčné služby dojednané a takisto dáva súhlas sprostredkovateľovi poistenia, ktorým je spoločnosť MERKURY BROKER, s.r.o., so spracovaním svojich osobných údajov v informačnom systéme sprostredkovateľa poistenia a dáva súhlas na zasielanie obchodných oznámení v súlade so zákonom o elektronických komunikáciách (zákon č. 610/2003 Z. z.).
- súhlas s cezhraničným prenosom osobných údajov vykonávaným v prípade likvidácie poistných udalostí do európskych krajín.
- osobitný súhlas s cezhraničným prenosom osobných údajov do krajín, ktoré nezabezpečujú primeranú úroveň ochrany osobných údajov, ak budú vyžadované pre likvidáciu poistnej udalosti vzniknutej v takejto krajine. Poučenie:

2/4 [3539291115] ID:04108 - 777

E. ÚDAJE O VOZIDLE

Druh vozidla: Osobné vozidlo M1 do 3,5 t	
Skupina vozidla: SB2B	Spôsob použitia vozidla: bežné použitie
Továrenská značka, typ: FORD FUSION	Rok výroby: 2008 Séria a číslo TP:
VIN (č. karosérie/podvozku): WF0UXXGAJU8K77439	Evidenčné číslo vozidla: KK393BA Farba vozidla: šedá metalíza
Zdvihový objem motora: 1596 cm3	Počet dverí: 5
Výkon motora: 74 kW	Druh paliva: benzín
Celková hmotnosť: 1605 kg	Počet miest na sedenie: 5

F. ZELENÁ KARTA

Zelená karta vydaná:	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie
Žiadam o zaslanie zelenej karty:	<input checked="" type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie

G. ÚDAJE O POISTNOM

Základné ročné poistné:	618,00 €
Počet škôd za posledných 36 mesiacov:	0
Vstupná zľava:	60 %
Výsledné ročné poistné:	113,90 €
Lehotné poistné:	113,90 €

H. PRVÁ PLATBA POISTNÉHO

Lehotné poistné: 113,90 € za obdobie od 17.05.2018 do 16.05.2019
Ak je začiatok poistenia deň, v ktorom zmluvu uzatvárate, je potrebné realizovať platbu poistného v tento deň, v ostatných prípadoch je potrebné poukázať poistného tak, aby bolo pripísané na účet poisťovne do začiatku poistenia zodpovednosti.

Poistník je oprávnený podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov písomne odmietnuť cezhraničný prenos svojich osobných údajov.

Poistník prehlasuje, že s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poisťnej zmluvy:

- e) jednoznačne a nespochybniteľne potvrdzuje, že s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy bol písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia a prevzal predzmluvný dokument - Informačný dokument o poistnom produkte (IPID),
- f) bol oboznámený so znením Všeobecných poisťných podmienok poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla VPP č. 711/1 (ďalej len "VPP 711/1") a Zmluvnými dojednaniaми pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla č. 711A/1 (ďalej len "ZD 711A/1"), tvoriacimi neoddeliteľnú súčasť poisťnej zmluvy;
- g) že v písomnej podobe prevzal spolu so znením poisťnej zmluvy aj VPP 711/1 a ZD 711A/1, ako aj Záznam o dopravnej nehode/škodovej udalosti;
- h) že úplne a pravdivo odpovedal na všetky písomné otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poisťnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovní KOOOPERATIVA, a.s. Vienna Insurance Group všetky prípadné zmeny v týchto údajoch
- i) a dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťovateľa na účely priameho marketingu poisťovateľa (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poisťných produktoch a poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poisťného vzťahu
- j) potvrdzuje, že všetky údaje o jeho osobe a vozidle uvedené v tomto návrhu na uzavretie poisťnej zmluvy sú úplné, pravdivé a nezamlčal žiadnu skutočnosť týkajúcu sa navrhovaného poistenia, vyhlasuje, že vyššie uvedené motorové vozidlo nie je používané na iné účely ako je uvedené v tomto návrhu na uzavretie poisťnej zmluvy.
- k) berie na vedomie, že poisťovateľ mu doručí ako písomné potvrdenie o uzavretí poisťnej zmluvy poisťku pre povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla s potvrdením o poistení zodpovednosti a zelenou kartou.
- l) potvrdzuje, že bol oboznámený s informáciou pre spotrebiteľa pred uzavretím zmluvy na diaľku a takisto s formulárom o podmienkach uzavretia poisťnej zmluvy.
- m) berie na vedomie, že súčasťou poisťnej zmluvy je dokument informácie pre klienta pri sprostredkovaní poistenia, s ktorého obsahom sa oboznámil a s ktorým súhlasí.
- n) vyhlasuje, že si je vedomý, že zmluva o poistení vzniká zaplatením poisťného a následným pripísaním finančných prostriedkov na účet zvolenej poisťovne. Ďalej poisťník potvrdzuje, že si je vedomý, že pokiaľ nebude vykonaná úhrada poisťného v lehote a v predpísanej výške uvedenej v návrhu na uzatvorenie poisťnej zmluvy, poisťovateľ si vyhradzuje právo návrh na uzatvorenie poisťnej zmluvy neakceptovať.
- o) berie na vedomie, že deň uzavretia návrhu poisťnej zmluvy je zároveň dňom doručenia návrhu poisťnej zmluvy
- p) **vyhlasuje, že za posledných 36 mesiacov zavlnil nasledovný počet dopravných nehôd: žiadnu**

Poistník dáva poisťovní súhlas, aby jeho osobné údaje a údaje poisteného v rozsahu tejto poisťnej zmluvy spracúvala na účely zabezpečenia vykonávania úkonov sprostredkovania poistenia v zmysle zák.č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to vo vzťahu k finančnému sprostredkovateľovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie tejto poisťnej zmluvy. Na predmetný účel je poisťovňa oprávnená okrem iných spracovateľských operácií aj sprístupniť osobné údaje dotknutých osôb finančnému sprostredkovateľovi. Predmetný súhlas poisťník udeľuje na dobu neurčitú. V prípade neudelenia tohto súhlasu alebo jeho odvolania, nebude možné, aby finančný sprostredkovateľ vykonával voči poisťovní akékoľvek úkony súvisiace s predmetnými poisťnými zmluvami.

Poisťovňa informuje dotknuté osoby, že ich osobné údaje spracúva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. (ďalej len "ZOOU"). V prípade, ak poisťník a poistená osoba nie sú totožné, poisťník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovní osobné údaje poisteného, a to na účely podľa predchádzajúcej vety. V prípade, ak poisťník udelil v poisťnej zmluve súhlas so spracovaním svojich osobných údajov prehlasuje, že má oprávnenie udeliť tento súhlas aj vo vzťahu k poistenému. Poisťovňa informuje poisťníka a poisteného, že poisťovňa je oprávnená poveriť spracúvaním ich osobných údajov sprostredkovateľa. Ich aktuálny zoznam je uvedený na www.koop.sk. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred

poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona ZOOU a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 ZOOU. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na www.koop.sk.